
Ordinanza n. 45 del 13/05/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
ORDINANZA PER LA RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI (VEICOLO
ABBANDONATO). ART. 192 D.LGS 03 APRILE 2006, N. 152.  
__________________________________________________________________________________________
 

IL SINDACO

VISTA la nota, rubricata al prot. gen.  il 12.05.2016 al n.  13153, relativa  alla  segnalazione di abbandono del
ciclomotore Peugeot, privo di targa ed avente  telaio n.  3230036212, rinvenuto da personale  appartenente  al
Comando di Polizia Municipale di Città Sant' Angelo, presso l' isola  ecologica  ubicata  all' intersezione tra  Via
G. D' Annunzio e Via Circonvallazione nel Comune di Città Sant' Angelo;

CONSIDERATO  che  la  stessa  nota  individua  il  responsabile  dell' abbandono  dei  predetti  rifiuti,  nella
persona  del Sig.  Clemente  Domenico,  nato  a  Nereto  (TE)  il  22.10.1953,  residente  in  Città  Sant' Angelo
(PE), Vico della Torretta, 13;

RILEVATO CHE con verbale di constatazione, rimozione e conferimento provvisorio, il ciclomotore  sopra
specificato veniva conferito in data  30.03.2016 presso il centro di raccolta  “ABRUZZO  ROTTAMI”  con
sede a Villanova di Cepagatti, alla Via Nazionale, n. 58;

ATTESO  CHE  nelle  more  intercorse  tra  il  rinvenimento  e  il  conferimento  al  Centro  di  Raccolta
“ABRUZZO ROTTAMI”, il ciclomotore  è  stato custodito presso gli Uffici della  Polizia  Municipale  siti in
Via Circonvallazione, n.  2 di Città  S.  Angelo, senza  che  lo  stesso  subisse  manomissioni o  diversificazione
dello stato d' uso e conservazione rispetto al momento del rinvenimento;

RILEVATO CHE la  condotta  sopra  descritta  e  tenuta  dal sig.  Clemente  Domenico costituisce  violazione
degli artt. 231 c. 1° e 255 c. 1° del D. Lgs. 03 aprile 2006, n. 152;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che adegua alle direttive europee la disciplina nazionale
per la gestione dei rifiuti;

VISTO l' articolo 192 del suddetto decreto che impone il divieto generale di abbandono e deposito
incontrollato dei rifiuti sul suolo;

RILEVATA  la  necessità,  di disporre  con ordinanza  la   presa  in  carico  del ciclomotore  abbandonato  da
parte  del Sig.  Clemente  Domenico   e  della  successiva  rottamazione  presso  un  Centro   di  Demolizione
Autorizzato;

Richiamato altresì l' art. 231 comma 1 del D.Lgs 03 aprile 2006, n.152 che impone la  demolizione di veicoli
tramite consegna ad un centro di raccolta autorizzato ai sensi degli art.208,209 e 210, ai fini della  sua messa
in sicurezza e recupero dei materiali;

Tutto ciò premesso e considerato;

ORDINA

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 45 del 13/05/2016 - Pagina 1 di 2



Al Sig. Clemente Domenico nato a Nereto (TE) il 22.10.1953 e  residente  a  Città  S.  Angelo in Vico della
Torretta, n. 13, quale proprietario del suddetto veicolo abbandonato, di provvedere a  sue spese e  cura, entro
30 giorni dalla data di notifica della presente ordinanza:

a. al ritiro e conseguente presa in carico del ciclomotore Peugeot  telaio3230036212, attualmente  conferito
presso la ditta “ABRUZZO ROTTAMI” con sede a Villanova di Cepagatti in Via Nazionale, n. 58;

b. allo smaltimento presso centro di raccolta autorizzato del veicolo abbandonato e alla radiazione dello
stesso, avendo cura di consegnare anche i documenti di proprietà e di circolazione;

c. alla certificazione del centro di raccolta di quanto conferito.

Al medesimo si prescrive altresì di comunicare al Comune l' avvenuta esecuzione di quanto ordinato al fine
di consentire l' effettuazione delle opportune verifiche da parte dei competenti organi di controllo.

AVVERTE

Nel  caso  di  inottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  presente  Ordinanza,  si  procederà  all' esecuzione
d' Ufficio in danno dei soggetti obbligati e  al recupero  delle  somme  anticipate  da  questa  Amministrazione,
nonché a presentare denuncia alla competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell' articolo art. 255 del D.lgs.  n.
152/06. 

Il presente atto è notificato al suddetto soggetto dai messi comunali.

La Polizia Municipale è incaricata di controllare l' esecuzione del presente atto.

Ai sensi del Capo II della legge n. 241/90 si comunica che il responsabile del procedimento amministrativo è
il Responsabile  del Settore 6° Comandante della Polizia Municipale – Dott. Luca Marzuoli.

Ai  sensi  dell' articolo  3  comma  4  della  legge  7.08.90  n.  241  si  comunica  che  avverso  il  presente
provvedimento è  ammesso il ricorso al Tribunale  Amministrativo Regionale  competente  entro  il termine  di
sessanta giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente  della  Repubblica  entro
centoventi giorni decorrenti dalla data di notificazione.

Città  S. Angelo,  il 13 maggio 2016.

Il Sindaco

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 45 del 13/05/2016 - Pagina 2 di 2


